Kül c z i m.  Tekintetes, Nemzetes/Vass 
Dániel Uramnak, nemes Belső Szolnok vár
megye érdemes főispányának jóakaró Uram
nak ő Kegyelmének.

Tasnád '
Csög.

OKLEVELEK. Istvánt a nádori méltóságba visszahelyezteti*)
K ö z li: Szabó Károly. , Kelt Budán 1526. május 5-dikén.

V II.' Nos Lvdovicvs Dei Gracia Rex Hun-
II. Lajos király, a Budára Szent György garie et Bohemie etc. Memorie commenda-

riaprá hirdetett országgyűlés végzése követ- nius tenore presencium significantes quibus
kéziében, Verbőczi Istvánt, kit az 1525-diki expedit uniuersis, Quod nos sedulo ac dili-
hatvani országgyűlés a letelt Báthori István genter considerantes quanta pericula huic
helyébe nádorrá tett, és Szobi Mihályt, mint ~ E mindeu tekintetben érdekes és nagybecsü

púrlütőket és hüleleneket számkiveti s Báthori oklevélre felhívom történetíróink figyelmét. Szerk.
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regno nostro, Tum ab exteris hostibus, Tum 
vero intestina quorundam subditorum nostro
rum factione circumpuaque immineant, Quanta 
item diminucio auctoritatis nostre Regie ac 
libertatis huius regni nostri preteritis tem
poribus facta sit, Et presertim cum anno 
preterito Stephanus Werbewczy et Michael 
Zoby, dicte' factionis precipua capita, contra 
mandatum nostrum Prelatorumque Baronum 
et,Procerum ac totius pene 'Nobilitatis con
sensum, sub specie communis boni, ac re
formandi status huius regni nostri, in oppi
dum Hathwan (comitia) indixissent, Ad que 
nos etiam euitande sedicionis causa, que 
tunc, nisi id fecissemus, aperte immineb(at, 
cum) ipsis Prelatis et Baronibus ac Proce
ribus nostris proficisci compulissent, Ibique 
inter cetera obrobria in omnes ordines ac 
dignitates sine (mise)racione iactata, ac alia 
multa perperam violenter ac contumeliose 
acta, eisdem Stephano Wer(bewczy et)Michae- 
le Zoby auctoribus, Fideli quoque nostro 
sincere nobis dilecto Spectabili et Magnifico 
Stephano de Bathor regni nostri (Hunga)rie 
Palatino, qui nobis et huic regno nostro tem
poribus (ne)cessarijs multa grata et fidelia 
prestit(isset ob)sequia, Magistratus Palati- 
natus abrogatus, ac prefatus Stephanus Wer
bewczy consencientibus factionis sue homini
bus, non per suffragia N(obilium), Sed tu
multuarie), in locum eiusdem Palatini suf
fectus (est). Que omnia cum videremus in 
apertam perniciem et nostri status et regno
rum nostrorum vergere, Curauimus (diligen
ter in hoc generali 'Conuentu, Quem oc his 
etiam causis ad festum beati Georgij martiris - 
proxime preteritum (indix)eramus, apud Reg
nicolas nostros declarare, Qui cognitis hijs 
omnibus, humilime nobis Supplicarunt, Ne ea, 
que (contra) Prelatos Barones et Proceres 
nostros per tumultum et f(ac)tiones, indebite 
acta sunt, impunita esse sineremus, (nec oc
casionem daremus, per eiusmodi homines 
factiosos et auctoritatem nostram Regiam et 
libertatem htiius regni vilescere. Qua Sup
plicatione iusta et ad bonum publicum per- 
tinente, benigne exaudita, Eosdem Stephanum 
Werbewczy et Michaelem Zoby, auctoritatis 
nostre impetitores, ac Publice pacis et liber
tatis manifestos_ turbatores, Jure,_leg(iti)me 
, Nyomatott K. Pspp